[image: ]03 августа 2021 года                      Газета распространяется бесплатно

№15(203)

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2021                                     с. Новая  Сыда                                   № 23-п

О выделении  и оборудовании  на территории избирательных участков
специальных  мест  для размещения печатных агитационных материалов  по    выборам  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва

         В связи с проведением в  2021  году  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва,   в соответствии с пунктами  7,  10 статьи 54 Федерального закона  от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

                                           П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1.  Выделить и оборудовать  на территории  избирательного участка, утвержденного для проведения на территории Новосыдинского сельсовета  в 2021 году  выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов:

	Номер избирательного участка
	Вид конструкции
	Адрес размещения

	1499
	доска объявлений
	село Новая Сыда
улица Школьная 15 а  около здания
администрации
сельсовета

2.Уборщице  администрации Новосыдинского  сельсовета Шиловой  Е.В. обеспечить мероприятия по контролю   за санитарным состоянием  конструкций и прилегающей территории.
3. Запретить  вывешивание (расклеивание, размещение) печатных агитационных  материалов  на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную, архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии,  помещения для голосования, и на расстоянии  менее 50 метров от входа в них.
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда»
  5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  6.    Контроль     за   исполнением данного Постановления возлагаю на себя.

Глава Новосыдинского сельсовета                                   В.И. Арне

ПОЖАРНАЯ ЧАСТЬ №221 ИНФОРМИРУЕТ:
Анализ по пожарам и их последствиям в зоне ответственности
КГКУ«Противопожарная охрана Красноярского края»
за 6 месяцев 2021 года.
Согласно статистическим даннымза 6 месяцев 2021 г. на территории КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края» зарегистрировано 272 пожара, что на 24,9% (или на 90 пожаров) меньше, чем за АППГ – 362; погибло 11 человек (АППГ – 7 человек; увеличение на 57 %); травмы различной степени тяжести на пожарах получили 7 человек (АППГ – 4 человек; увеличение на 75%).Не допущено ни одного случая пожара на объектах детских дошкольных, учебных учреждений и на объектах здравоохранения.
В Красноярском крае в целом произошло 4711 пожаров, что на 24,8 (или на 1557 пожаров) меньше, чем за АППГ - 6268, при которых произошла гибель 138 человек (АППГ – 105; увеличение на 31,4%), травмы различной степени тяжести на пожарах получили 104 человек (АППГ – 110 человек; уменьшение на 5,5%).

[image: D:\Диск F\Рабочий стол\сайт\новый сайт\2021\август\09.08. № 3  ПЧ-222.png]

[image: D:\Диск F\Рабочий стол\сайт\новый сайт\2021\август\09.08. № 4  ПЧ-222.png]

[image: D:\Диск F\Рабочий стол\сайт\новый сайт\2021\август\09.08. №5 ПЧ-222.png]

[image: D:\Диск F\Рабочий стол\сайт\новый сайт\2021\август\09.08. №6  ПЧ-222.png]

ПОЖАРНАЯ ЧАСТЬ №221 ИНФОРМИРУЕТ О МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД В ЖИЛОМ СЕКТОРЕ.
Наступил осенне-зимний пожароопасный период. Статистика утверждает, что наибольшее число пожаров в это время происходит в жилом секторе. Основной причиной происходящих в жилье в этот период пожаров является человеческий фактор.
В связи с сезонным понижением температур жители начинают интенсивно топить печи, использовать электрообогреватели. Пожары чаще всего происходят в результате перекала печей, в результате применения для растопки горючих и легковоспламеняющихся жидкостей, выпадения из топки или зольника горящих углей. Печи нередко оставляют во время топки без наблюдения. Ни для кого не секрет, что электрическая проводка во многих жилых домах, особенно в жилых домах старой постройки, находится далеко не в идеальном состоянии, а это может привести к пожару. Другая распространенная причина пожаров - нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации бытовых электронагревательных приборов.
Гражданам необходимо помнить, что домовладение (квартира), соответствующее требованиям норм и правил пожарной безопасности, служит гарантом безопасности жизни и здоровья жильца. Собственникам и жильцам жилых домов, имеющих печное отопление, перед началом отопительного сезона следует обратить внимание на выполнение требований пожарной безопасности, как при устройстве печей, так и при их эксплуатации.
Чтобы избежать трагедии, просим жителей  выполнить следующие профилактические мероприятия:
1. выполните ремонт электропроводки, неисправных выключателей, розеток;
2. содержите отопительные электрические приборы, плиты в исправном состоянии подальше от штор и мебели на несгораемых подставках;
3. не допускайте включение в одну сеть электроприборов повышенной мощности, это приводит к перегрузке в электросети;
4. не применяйте самодельные электронагревательные приборы;
5. перед уходом из дома убедитесь, что газовое и электрическое оборудование выключено;
6. своевременно ремонтируйте отопительные печи;
7. очистите дымоходы от сажи;
8. заделайте трещины в кладке печи и дымовой трубе песчано-глиняным раствором, оштукатурьте и побелите;
9. на полу перед топочной дверкой прибейте металлический лист размером 50x70 см;
10. не допускайте перекала отопительной печи;
11. исключите растопку печи легковоспламеняющимися жидкостями;
12. будьте внимательны к детям, не оставляйте малышей без присмотра;
13. курите в строго отведенных местах. Помните, что курение в постели, особенно в нетрезвом виде, часто является причиной пожара.
Телефоны вызова пожарных и спасателей – 101, 112.

[image: D:\Диск F\Рабочий стол\сайт\новый сайт\2021\август\09.08. ПЧ-222.jpg]
[image: D:\Диск F\Рабочий стол\сайт\новый сайт\2021\август\12.08. печное отопление 1.jpg]

[image: D:\Диск F\Рабочий стол\сайт\новый сайт\2021\август\12.08.печное отопление 2.jpg]

[bookmark: _GoBack]
ПОЖАРНАЯ ЧАСТЬ №221 ИНФОРМИРУЕТ:
Печное отопление остается в списке самых распространенных причин пожаров не только зимой, но и летом. От неисправных печей загорается жилье, подсобные помещения и хозяйственные постройки, бани, дачи и пр. Чтобы не допустить пожара и не лишиться имущества, печи надо готовить заранее.
[image: ]Учредители:
Сельский совет депутатов
Новосыдинского сельсовета,
Глава сельсовета
Отпечатано в Администрации Новосыдинского сельсовета с. Новая Сыда ул. Школьная 15а. Тел. 8(39134) 72-3-18 Тираж 20 экз.
Ответственный
за выпуск:
Арне В.И.

image2.png
OcHOBHBIE NPHIHHBI NOKAPOB, THOETH H TPABMATH3MA

Komriccrzo | Mavenenne | Kommccrso | Komraecrso

noxapo, ea 2% normommx, | TpREMMpOBEEEBLL

TIperauss: moxapa. e, He.

2021 | 2020 2021 | 2020 | 2021 | 2020
Hapymenue Va3, & | +16 7 E 7
anexTpoobopyosasma
Hapymenne [V netch 60 | 66 10 T -
Heoctopoamoe oopamesmec | 115 | 183 37 E E
ormex
B To Tace maTocTs c ormen | 2 2 E E E
ereit

Komriccrzo | Mavencnne | Komecrso | Komraecrso

. TOXKAPOB, €7 2% TOTHOWHX, | TRABMHPOBAHHELX.
Tlpsrmmss: moxapa iy >

2021 | 2020 2021 2021 | 2020
HeoctoponmocTs npm xypesmn | 16| 20 20 3 3
Tomsor 1 17 51 - -
Hapymennue [Tyud 7 g 50 E E E
TpancnopTHAIX cpeacTs
HIIY#3 tenorencprpyomanx | 1 T - - -
arperatos u ycranosox
Tasosoe obopyzosasme T T N - -
Tlpome nparmmast g B 1 - -
Tiroro 272 | 362 1

image3.png
Pacrpenenete
KOJIHY€CTBA [I0KAPOB [0 MECTAM HX BO3HHKHOBEHHA

OGtextsl KoTHiecTBO | FI3MeHEHHE B
mokapos %
2021 | 2020
ABTOMOGHTH 9 9 -
JKH10H JoM 48 | 49 2
MarasHist 7 9 22
HaIBopHEle X03AHCTBEHHEIE NOCTPORKH, | 77 | O1 15
TeTHAR KyXHS, GAHH, CTAMKH, TaDAKH
CazoBsle ToMa 2 4 50
HUTOTO 143 | 162

image4.png
PaclpelielIeHHe KOTHTECTBa [I0KapoB,
SABIOMHMHCS 0GBEKTAMIH (Mycopa, CyXol TPABL, 3a0POMISHHBIX CTPOSHII
OTXOJIOB JECOTHTEHHS).

OGtextsl KoTHiecTBO | FI3MeHEHHE B
mokapoR %

2021 | 2020

Mycop BHe TeppHTODHH AMIOH 30Hsl | 43 | 81 47

TPEINPHATHA, OPTAHH3ALHH, YIPEKICHHS

Mycop Ha TeppPHTOPHH TOMOBTATCHHA 1 1 -

3aGpOMICHHEIe 31AHAA, CTPOHHA 1 | 15 6.7

OTXOMBI TecoMHIeHHA 5 5 -

'HecaHKIHOHHPOBAHHA MyCOpHaZ CBaTKa | 2 5 -60

Cyxaf pACTHTSTBHOCTH, TpaBa (CeHo,| 62 | 89 30

KaMbIII H T.1.)

Omopa JI3IT 2 4 50

HUTOTO 129 | 200

image5.png
Jluarpaviva 2: PaclpelIeTeHHe T0kapoB [0 05beKTaM (KOTHIECTBO MOKapoB H %
JomH)

[ oo o cormope I 5, s

image6.jpeg
TIOXAP - 570
HeKoHTpONMpyeMbiii
npouecc FOPEHMSI.
Topenye - 370 npouecc
npespauenma
MaTepHanLHbIX UeHHOCTEH
B NPoAYKTHI Cropanma

Ans BO3HWKHOBEHNUS
TOPEHWS neobxoammbl
Tpu yenosma:
TOPIOYME BELECTBA;
OKUCNUTEND
(xucnopon);
VCTONHUK
BOCM/IAMEHEHWSL.

TFoproune - Mcrounnk
sewecrsa 4 Bo3ropaHus

image7.jpeg
OBA3ATEJIbHBIE

Tpebosarum #opi 4 rpasHr noRapHO BeS0rACHOGTH
¥ YCTPOTGTBR e & 1T AoNK

TIpi Bo3RIKHOBERIK MOXAPA HEMETIEHRH0 JBORIITE N0 TeeboRy CAYADE
enacenms «0Ly, 112, 101 werxo coofumre, X0 ropuT, azpec I cBoX>
SRR

image8.jpeg
TAMATKA

0 Mepax momapHoil GesomacHoCTH B GBITY A1 HACTHIX AWMLY 10MOB

= operormposias. Hemerpasmie mews % pyme. ormenae
st % ey e s Tew = e
i
(Gner) o s sy 3 T e s G perapes B ompenaemek
Paepe e g 05 %07
Ot o 2 e o s Beo 0 Tepex ErTAT, 3 TaRe 3 TS 30
crommamacescesom 5 pere
+ aamoro e s e 3 o e
+ oamoro i ma wecem o el ovren erpepuacro e
© camore i 3 o sy o e 7 el Sepepeac
(aoompeneamed) oo
Tl scamysrsmam newmor orousemms apemacres:
ccran Go mpmcaorpa TommRR e, 3 TeRe SopyeET. e A e
e o0, T o SRS e 2 SR T
anen 2 pos vl S, o, moemane oo @ e JBK =
o e, sonces 3 e e, 5 pezEAEEe 7 e e TomER:
eperims e
icors a5 20T S B SRR o e e me 3 0.5 e X
e pone
3 sepai ace Zowrste Py X e » SorOpRS TpoTOLET TBORRe KR,
et G moderemt. Obpaesesamace cusa 2 coenek obenee Fosaer 34 2
o v 3 e s crsomse pem Gomponemos STFSReERS
Soropocsowees e, soag FORags
Honowuncen. o  coomeememe ¢ deicmeytiot exowedemersemson Poccicsoi
Bedepauu,omsemcscukoce 2 oAy esonacuDeH LK oWl SN
s coBemaeRG ST RN eI, eGPIDOCACNISS.
Vasxacvus rpuazane B aeans nperyupescsenma uiaspos s s
1. Fir s e o, T, cap e & SR0rors - SR Sy TR
moxpa
2 Bymune cenposs g ey e rsooro o
e e —
4. Caumie s mespanmocrso srrporposom, e eperpyainesneapocem,
e e

image9.png
|  Begommocma

OpraHOB MBCIIHOM® CaMOYDPABISHTST

CEJIA HOBAA CHIJIA

image1.png
Begorriocmu

OPTAHOB MIECTHOIO CAMOYIIIPABJINEERIS ">I>w

ceua HOBASY @b[[g@ TTT